
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00167115-UNC-ME#FP

 
VISTO

Que los anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Acompañamiento Terapèutico inscriptos
desde el Nro 0058 hasta el Nro 0065; y

 

CONSIDERANDO:

Que es necesario designar los/las integrantes de las comisiones ad hoc encargadas de
evaluar los Anteproyectos citados.

Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas
comisiones.

Por ello

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

(Ad Referendum del H Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1°: Disponer que  los/las docentes y profesionales que se detallan en el Anexo
1 que forma parte de la presente Resolución con 2 fojas útiles (IF-2024-00257391-UNC-
SAC#FP), sean integrantes de las comisiones evaluadoras para los anteproyectos de
Prácticas Supervisadas en Acompañamiento Terapèutico, desde el Nro 0058 hasta el Nro 
0065.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.







EX-2024-00167115-UNC-ME#FP
ANEXO


Anexo
Tribunal evaluador AP PS AT 0058 a 0065


PS AT-0058-2024-Factores sociales y
culturales que afectan al sujeto con
padecimientos mentales y a su


integración a la sociedad desde una
mirada de acompañamiento


terapéutico y desestigmatización


Maria Luz
Pereyra


Maira Ayelen
Maldonado


Melisa Anello
Hospital


regional de
Villa Dolores


Melisa Anello


Eugenia Possetto


Laura Frank
PS


AT-00592024--Acompañamiento
terapéutico escolar de Nivel Inicial


en el Centro Municipal de
Cuidados Infantiles de Villa


Dolores


Rocio Belen
Quiroga


Wanda
Campise


Direccion de
accion social


de Villa
Dolors


Wanda Campise


Macarena Guzmán


Karina Gonzalez


PS AT-0060-2024-Cómo utilizar el
lazo transferencial en el
tratamiento con pacientes


institucionalizados con psicosis


Cindy Gisel
Farias


Dulcinea
Serena
González


Melisa Solana
Anello


Educalia,
Centro de
Aprendizaje


Melisa Anello


Eugenia Possetto


Laura Frank


PS AT-0061-2024-El rol del
acompañante terapéutico en el


proceso de desinstitucionalización
de un usuario del hospital de dia
en salud mental de traslasierra


Luciana
Milagros Pérez


Sandra Paola
Chandia


Elva Sarai
Aguirre


Cintia Quiroga
Wanda
Campise


Hospital de
dia en salud
mental de
Traslasierra


Wanda Campise


Nahuel Moreira


Cristina Gonzalez


PS AT-0062-2024-La construcción
del rol del AT en el Centro de


Cuidado Infantil, en el marco del
Programa "Infancias Protegidas",


perteneciente al área del
Desarrollo Social de la


Municipalidad de Villa Dolores.


Mavi Luz
Murua


Wanda
Campise


Centro de
cuidado
infantil/


Programa
"Infancias
Protegidas"


Wanda Campise


Macarena Guzmán


Fátima Benitez


PS AT-0063-2024-Implicancias
del dispositivo Acompañamiento
Terapéutico Grupal en el Hospital


de Dia en Salud Mental de
Traslasierra


Gimena
Elisabeth


Labiano Funes


Wanda
Campise


Hospital de
dia en salud
mental De
Traslasierra-
Programa De


Media
Jornada


Wanda Campise


María Laura Frank


Karina Gonzalez


PS AT-0064-2024-Una
experiencia de Acompañamiento
Terapéutico a una usuaria con
diagnóstico de cáncer en fase


cuatro, consultante del programa
‘Bienestar' de la Dirección de


María Belén
Sánchez


Wanda
Campise


Acción Social
Villa Dolores /
Programa
Bienestar


Wanda Campise


María Laura Frank


Cristina Gonzalez







EX-2024-00167115-UNC-ME#FP
ANEXO


Acción Social perteneciente a la
Municipalidad de Villa Dolores


PS AT-0065-2024-La
transferencia como táctica en el
tratamiento de pacientes en
situación de discapacidad.


Cintia Mariela
Gimenez


Maria
Fernanda Gil


Lourdes
Jazmin Lucero


Melisa Solana
Anello


Centro
Educativo
Terapéutico
Educalia


Melisa Anello


Eugenia Possetto


Laura Frank







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: ANEXO TRIBUNALES AP PS AT 0058 a 0065


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Martes 16 de Abril de 2024

				2024-04-16T23:32:33-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00257391-UNC-SAC#FP

		Numero_1: IF-2024-00257391-UNC-SAC#FP

		cargo_0: Secretaria Académica

		numero_documento: IF-2024-00257391-UNC-SAC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

				2024-04-16T23:32:36-0300

		GDE UNC









	fecha: Jueves 18 de Abril de 2024
	numero_documento: RD-2024-466-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-04-17T15:22:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-18T09:12:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-18T09:12:31-0300
	GDE UNC




